

**Relatório de Vencedores**



**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Hidrolândia  
**Nome do Comprador:**  
**Editais/Processo:** 00006/2022  
**Data de Realização:** 23/05/2022 às 08:10  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Raimundo Rodrigues de Oliveira

BERTECH SISTEMAS E SERVIÇOS - EIRELI 05.470.227/0001-14

**Total do Fornecedor** 2.299.999,99

**Lote:** 1 Homologado

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS EM DUAS VERSÕES PARA APARELHOS CELULARES E COMPUTADORES PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000 CADASTROS VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	Mês	12,00	30.600,000000	367.200,000000	2.299.999,99
2	LICENÇA PORTAL WEB PARA AFERIÇÃO DO RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS PARA CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA, PARA ATÉ 3.000 CADASTROS VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	Mês	12,00	4.352,000000	52.224,000000	2.299.999,99
3	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS)	Mês	12,00	4.884,000000	58.608,000000	2.299.999,99
4	DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL.	Mês	12,00	18.711,000000	224.532,000000	2.299.999,99
5	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO LICENÇA PARA USUÁRIOS DO SISTEMA	Mês	12,00	9.798,000000	117.576,000000	2.299.999,99
6	INSTALADO EM COMPUTADORES PARA UNIDADES DE SAÚDE. SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE, INSTALADO EM SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD).	Mês	12,00	8.054,000000	96.648,000000	2.299.999,99
7	SOLUÇÃO WEB PARA GERAÇÃO DE RELATÓRIOS ANALÍTICOS, DASHBOARDS.	Mês	12,00	2.305,000000	27.660,000000	2.299.999,99
8	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SECUNDÁRIAS.	Mês	12,00	11.475,000000	137.700,000000	2.299.999,99
9	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (UBS, PSF, CAPS, POLICLINICA).	Mês	12,00	15.012,000000	180.144,000000	2.299.999,99
10	SISTEMA DE ENVIO DE MENSAGENS	Mês	12,00	1.909,000000	22.908,000000	2.299.999,99
11	TELEMEDICINA: AGENDAMENTO, ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO MÉDICO A DISTÂNCIA, ACESSANDO OS DADOS DO PACIENTE REMOTAMENTE	Mês	12,00	5.435,000000	65.220,000000	2.299.999,99
12	TOTENS DE PESQUISA.	Mês	12,00	10.395,000000	124.740,000000	2.299.999,99
13	LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO/OUVIDORIA PARA	Mês	12,00	2.353,000000	28.236,000000	2.299.999,99

Relatório de Vencedores



14	SERVIÇOS DE SAÚDE MÓDULO SINCRONISMO SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	Mês	12,00	2.214,000000	26.568,000000	2.299.999,99
15	INTEGRAÇÃO COM PABX SUPORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5) IN LOCO	Mês	12,00	4.440,000000	53.280,000000	2.299.999,99
16	SUPORTE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA (24X7) REMOTO PARA HOSPITAIS E UPAS	Mês	12,00	2.160,000000	25.920,000000	2.299.999,99
17	PAINEL ELETRÔNICO DE CHAMADAS	Mês	12,00	2.131,200000	25.574,400000	2.299.999,99
18	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	Mês	12,00	5.355,000000	64.260,000000	2.299.999,99
19	LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - (KIT: PC/ MONITOR/ TECLADO/ MOUSE E WEBCAM)	Mês	12,00	5.328,000000	63.936,000000	2.299.999,99
20	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE BIOMETRIA FACIAL COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES.	Serviço	150,00	22.632,000000	271.584,000000	2.299.999,99
21	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	Serviço	9,00	133,200000	19.980,000000	2.299.999,99
22	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	Serviço	69,00	1.776,060000	15.984,540000	2.299.999,99
23	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	Serviço	69,00	177,610000	12.255,090000	2.299.999,99
24	INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE INTERNA	Serviço	69,00	130,550000	9.007,950000	2.299.999,99
25	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	Serviço	1,00	5.306,000000	5.306,000000	2.299.999,99
26	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	Hora	400,00	98,000000	39.200,000000	2.299.999,99
27	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL I). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	Hora	96,00	80,000000	7.680,000000	2.299.999,99
28	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL II). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	Hora	600,00	71,000000	42.600,000000	2.299.999,99
29	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (TÉCNICO NÍVEL III). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	Hora	600,00	62,000000	37.200,000000	2.299.999,99
30	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	Serviço	1,00	4.263,000000	4.263,000000	2.299.999,99
31	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO	Serviço	1,00	2.612,010000	2.612,010000	2.299.999,99
32						

Relatório de Vencedores



33

FARMACÊUTICO (CAF).  
REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO  
GERAL DAS FARMÁCIAS DAS  
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE  
(UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE  
SECUNDÁRIAS.

Serviço

0,00

133,000000

1.197,000000

2.299.999,99

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized initial 'J' followed by a long horizontal line.